



Jan Nyquist, chefsjurist

Regeringskansliet  
Socialdepartementet

## Remissvar över promemorian - Tillfälliga smittskyddsåtgärder för långväga kollektivtrafik – ändringar i begränsningsförordningen

Totalförsvarets Plikt- och prövningsverk (Plikt- och prövningsverket) bemannar Försvarsmaktens krigsorganisation. En del i det arbetet är att informera, kalla, mönstra och skriva in till grundutbildning med värnplikt. Plikt- och prövningsverket ansvarar även för hela antagningsprocessen till polisutbildningen för Polismyndigheten, liksom prövningen till Officersprogrammet för Försvarshögskolan

Varje år kommer cirka 25 000 mönstrande och prövande till myndighetens prövningsplatser i Stockholm och Malmö ifrån hela Sverige. Majoriteten reser med tåg. Myndighetens mönstring och prövning täcker hela Sverige och tar för närvarande inte hänsyn till skillnader i smittspridning.

Plikt- och prövningsverket har inget att erinra angående förslagen om ändringar i begränsningsförordningen. Myndigheten vill dock påpeka att de mönstrandes och prövandes möjligheter att inställa sig, och i många fall med stöd av lagen om totalförsvarsplikt (1994:1909), kan komma att påverkas om föreslagna ändringar införs.

Plikt- och prövningsverket kommer så långt det är möjligt att informera om vikten av att boka biljett tidigt för de mönstrande och prövande som reser långväga. Vidare kommer myndigheten att boka om mönstrande och prövande i de fall de inte kan inställa sig på grund av begränsningar i kollektivtrafiken med buss och tåg. Plikt- och prövningsverket förutser dock situationer då detta inte är möjligt med risk för att myndigheten inte kan mönstra/pröva det antal myndigheten planerat. Detta kan i förlängningen till exempel leda till att Försvarsmaktens utbildningsplatser inte fylls eller att alla platser på polisutbildningen inte besätts.

## Beslut

I den slutliga handläggningen av detta ärende har deltagit avdelningschefen Bengt Forssten och stabschefen Mikael Sundell. Beslut har fattats av generaldirektören Christina Malm efter föredragning av chefsjuristen Jan Nyquist.

Christina Malm

Jan Nyquist